
D.D.G.n. 3412 DEL 14/09/2021

                                                      

ASSESSORATO  REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE 
PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R.S. n.11 del 20/01/1995; 

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000 n.10;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165;

VISTO  il CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12 art.3 “Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali”  ; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 207 del 07/06/2016 con la quale, è stato approvato il Regolamento 
di attuazione della riorganizzazione disposta con l'art.  49 comma 1 della l.r.  7 maggio 
2015 n. 9; 

VISTO il  D.P.  Reg.  n.12  del  27/06/2019  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge 
regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3 

VISTA la Legge regionale n. 9 del 15/04/2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per  
l’anno 2021. Legge di stabilità”; 

VISTO il D.D.G. n. 5801 del 08/10/2013 con il quale è stata rideterminata la posizione giuridica 
ed economica  della  Dr.ssa Gargano  Francesca  Paola  nata  a  Catania  il  27/06/1956,  
collocata in  quiescenza a far  data dal  01/10/2017,  secondo le  attribuzioni  di  cui  alle  
schede “A”  -  “B”  -  “C”  -  “D”  -  “E”   ed  “F”  allegate  e  parte  integranti  del  medesimo  
provvedimento;

VISTA la nota prot. n. 100580 del 04/08/2014 con la quale sono state comunicate le modalità di 
recupero delle somme indebitamente percepite dalla dipendente;

VISTA  la sentenza del Tribunale di Catania  n. 223 del 19/01/2021,  con la quale è dichiarata 
l'illegittimità  della  rideterminazione  in  peius  del  trattamento  economico  della  Dr.ssa 
Gargano Francesca Paola e della conseguente attività di ripetizione di indebito disposta 
sulla   base  del  D.D.G.  n.  5801  dell'08/10/2013  e  della  nota  prot.  n.  100580  del 
04/08/2014,  ed  è  condannata  l'Amministrazione  alla  restituzione  in  favore  della 
dipendente, delle somme medio tempore trattenute, compensando le spese di lite tra le 
parti;

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sentenza n. 223/2021 del Tribunale di Catania e di dover 
annullare il  D.D.G. n.5801/2013, rideterminando il  trattamento economico e la struttura 
della  retribuzione  come  da  scheda  allegata  facente  parte  integrante  del  presente 
provvedimento, e di dover  restituire alla dipendente le somme medio tempore trattenute



DECRETA 

Art.1) Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa, è  determinata  la  struttura  della  posizione 
economica della  Dr.ssa Gargano Francesca Paola nata a  Catania il  27/06/1956, codice 
fiscale  GRGFNC56H67C351R,  in  applicazione  del  D.P.R.S.  n.11  del  20/01/1995  nella 
posizione di Dirigente Superiore a decorrere dal 27/12/1994.

Art.2) Il D.D.G. n. 5801 del 08/10/2013 è annullato.

Art.3) Il  trattamento  economico  spettante  è  rideterminato  come  da  scheda  allegata,  parte 
integrante del presente decreto.

Art.4) L'Amministrazione Regionale restituirà alla dipendente le somme medio tempo trattenute a 
titolo di somme indebitamente percepite.

Art.5) Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  per  l'esecuzione  al  Servizio  7  Trattamento 
Economico Fondamentale del Personale a Tempo Indeterminato.

Il presente atto è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 98, comma 6, 
della L.R. 9/2015 e sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 
sensi dell'art.9 della legge regionale del 15/04/2021 n.9.

      VISTO SI PUBBLICHI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

      F.to        G. G. Palagonia

          IL DIRIGENTE GENERALE
      F.to       C.  Madonia

Gli originali agli atti d'ufficio


